UBND THÀNH PHỐ HỒNG NGỰ

   HỘI ĐỒNG BỒI THƯỜNG,

   HỖ TRỢ VÀ TÁI ĐỊNH CƯ

Số:             /HĐBT

V/v trả lời đơn của

ông Nguyễn Văn Xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồng Ngự, ngày    tháng 11 năm 2023

               Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Xuân, ngụ khóm Trà Đư,

                           phường An Lạc, thành phố Hồng Ngự.

Ngày 05 tháng 10 năm 2023, Ủy ban nhân dân Thành phố nhận được đơn

kiến nghị của ông Nguyễn Văn Xuận, cư ngụ tại khóm Trà Đư, phường An Lạc,

thành phố Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp với nội dung: Ông kiến nghị, yêu cầu xem

xét nâng giá bồi thường đất trồng cây lâu năm và yêu cầu giải quyết bố trí 01 nền

nhà tái định cư cho Ông, do thực hiện dự án Xử lý sạt lở bờ Sông Tiền khu vực An

Lạc, thành phố Hồng Ngự.

Sau khi xem xét, Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Thành phố trả lời

đơn của Ông như sau:

Qua kết quả kiểm tra, xác minh và đối chiếu quy định pháp luật liên quan thì

việc xác lập phương án bồi thường hổ trợ, tái định cư cho Ông tại dự án xử lý sạt

lở bờ Sông Tiền khu vực An Lạc, thành phố Hồng Ngự là hoàn toàn phù hợp với

qui định tại Quyết định số 27/2014/QĐ-UBND ngày 27/11/2014 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. Qua xem xét và đối chiếu các qui định thì

trường hợp của Ông không thuộc đối tượng được tái định cư hoặc giao đất có thu

tiền sử dụng đất.

Vì vậy, việc Ông kiến nghị, yêu cầu xem xét nâng giá bồi thường đất trồng

cây lâu năm và yêu cầu giải quyết bố trí 01 nền nhà tái định cư là không có cơ sở

để xem xét, giải quyết.

Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Thành phố trả lời để ông Nguyễn

Văn Xuân được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/HĐBTHT&TĐC Thành phố;

- Thành viên HĐBT Thành phố;

- Thanh tra Thành phố;

- UBND phường An Lạc;

- Lưu: VT, HĐBT.

TM. HỘI ĐỒNG BTHT&TĐC

CHỦ TỊCH

PCT/UBND THÀNH PHỐ

              Nguyễn Văn Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T08:23:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hậu<nvhau.tphn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:13:48+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:13:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:14:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Uỷ ban nhân dân thành phố Hồng Ngự<tphongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!